

۵ نکته‌ای که باید در مورد پولس رسول بدانید

متیو دودرک

پولس رسول پرکارترین نویسنده عهد جدید بود و سفرهایش او را به سراسر دریای مدیترانه برد. پیشینه او یهودی تبار بود، ولی در عین حال شهروند روم بود. به عنوان یکی از جذاب‌ترین شخصیت‌های کتاب مقدس، در اینجا پنج نکته وجود دارد که ممکن است درباره زندگی و نوشته‌های او ندانید:

۱. پولس ممکن است اولین نویسنده بین نویسندگان عهد جدید باشد.

منتقدان تاریخی مسیحیت ارتدوکس، همیشه ادعا کرده‌اند که تفاوت قابل توجهی بین تعالیم عیسی مسیح و پولس رسول وجود دارد. این انتقاد، بخش عمده‌ای از این انتقادات، از این حقیقت می‌آید که پولس فقط پس از رستاخیز عیسی و دوران ابتدایی خدمت انجیلی کلیسا به جنبش مسیحی پیوست. با این حال، قسمت خوبی از نامه‌های پولس قبل از تاریخ‌های پیشنهادی اولیه برای انجیل‌ها است و براساس برخی پیشنهادات، برخی از اولین نامه‌های پولس حتی ممکن است قبل از نامه یعقوب باشد. پولس نه تنها به دلیل تعداد زیاد نوشته‌هایش در شکل‌دهی به ایمان کلیسای اولیه تأثیرگذار بود، بلکه بخاطر اینکه نوشته‌های او به راستی اولین گواه تاریخی است که ما در مورد عیسی مسیح و انجیل او داریم.

۲. پولس غالباً با درجه‌ای از همکاری با دیگران می‌نوشت.

تعداد زیادی کتاب در مورد الهیات پولس نوشته شده است. با توجه به میراث ادبی باورنکردنی که او با الهام از روح به هنگام شکل‌گیری قانون عهد جدید ایجاد کرد، اصلاً تعجب آور نیست. شاهکارهایی مانند رومیان به وضوح نبوغ ذهن الهیاتی پولس را نشان می‌دهد. با این حال، گرچه پولس بدون شک نویسنده‌ی اصلی تمامی نامه‌های خود بود، اما سلام‌های او به وضوح نشان می‌دهد که تقریباً نیمی از نامه‌های او شامل همکاری با دیگر مبشرین و خادمین انجیل بود. پولس یک متکلم مغرور و یا الهی‌دانی بلند اندیش نبود؛ او اغلب تعالیم و رهنمودهای خود را به کلیساها در همکاری با ایمان‌داران دیگر ارائه می‌داد.

۳. هر آنچه پولس نوشت کتاب مقدس نبود.

خدا از پولس به شیوه‌ای قابل توجه استفاده کرد تا سیزده نامه‌ی الهام گرفته شده، خطاناپذیر و عاری از هرگونه اشتباهی را برای تعلیم و هدایت کلیسا ارائه کند. با این حال، اینطور نبود که هر بار که پولس مرکب را روی پایروس قرار می‌داد، کتاب مقدس تولید شود. در حقیقت، در چند جایی از نامه‌های پولس اشاره‌ای به نامه‌های دیگر او شده است، که نه تنها حفظ نشدند، بلکه توسط کلیسای اولیه هرگز به عنوان کتاب مقدس نیز شناخته نشدند. احتمالاً حداقل دو نامه دیگر توسط پولس به کلیسای قرن‌تس در طول کار بشارتی او فرستاده شده است (اول قرن‌تس ۵: ۹؛ دوم قرن‌تس ۲: ۳-۴، ۹؛ ۷: ۱۲). همچنین پولس رسول، زمانی که به کلیسای کولسیان رساله‌ی خود را می‌نوشت، به نامه‌ای اشاره می‌کند که برای کلیسای لاودکیه نوشته بود (کولسیان ۴: ۱۵-۱۶). قصد او این بود که دو کلیسا نامه‌هایی را که آنها از او دریافت کرده بودند برای منافع متقابل خود مبادله کنند. با این حال، تنها نامه پولس به کولسیان توسط کلیسای اولیه به عنوان کتاب مقدس شناخته و پذیرفته شد.

۴. احتمالاً پولس یک شخص تأثیرگذار منحصر بفرد نبود.

بسیاری از شخصیت‌های برجسته مسیحی، تمایل به داشتن مواهب طبیعی خاصی دارند که آنها را به مقام‌های رهبری تشویق می‌کند. متأسفانه، سخنرانی جذاب، شخصیت تأثیرگذار و ظاهری دلپذیر اغلب می‌تواند مقدار قابل توجهی از کاستی‌های کلامی و اخلاقی را برای افراد کمتر متعهد پنهان کند. با توجه به اهمیت نامه‌های پولس در عهد جدید، ممکن است فرض کنیم که این اهمیت با شخصیت و توانایی‌های مادرزادی پولس مطابقت دارد. با این حال، شواهدی را در کتاب مقدس می‌یابیم که پولس غالباً شخصاً خیلی تأثیرگذار، جذاب یا پیراسته نبوده است (مثلاً، دوم قرن‌تس ۱۰: ۱۰). این باید به ما یادآوری کند که مسیح در ضعف‌های ما قوت خودش را جاری می‌کند و پیشرفت انجیل به خرد زمینی یا توانایی طبیعی و مادرزادی ما وابسته نیست.

۵. پولس احتمالاً در تمام مدت خدمتش از نظر جسمانی ضعیف بود.

اگرچه پولس به عنوان مبشر، بسیار فعال و سازنده بود، اما احتمالاً در طول خدمت خود از بیماری مزمن و درد رنج می‌برد. اولین دیدار او از کلیسای غلاطیه همزمان با بیماری جسمی او اتفاق افتاد (غلاطیان ۴: ۱۳-۱۴). همچنین از نامه‌ی او به غلاطیان می‌دانیم که پولس احتمالاً از یک عارضه چشمی نیز رنج می‌برد که همدلی شدید ایمان‌داران آنجا را برانگیخت (غلاطیان ۴: ۱۵) و باعث شد که او هنگام نوشتن رساله‌ی خود به آنها از حروف بزرگ استفاده کند (غلاطیان ۶: ۱۱). این وضعیت ممکن است دلیل عنوان کردن عبارت معروف «خاری در جسم» توسط پولس باشد (دوم قرن‌تس ۱۲: ۷-۹). به غیر از این، سخت نیست که تصور کرد،

شدت ضرب و شتمی که پولس در ۲ قرن‌تیاں ۱۱: ۲۳-۲۸ بازگو می‌کند، احتمالاً اثرات دائمی را بر سلامت جسمی او گذاشته است. برای مسیحیان امروز که از دردهای مزمن و آسیب دیدگی رنج می‌برند، میراث پولس می‌تواند تشویقی مغتنم باشد. پولس رسول در مورد خدا و نجاتی که او در عیسی مسیح برای ما انجام می‌دهد، چیزهای زیادی برای گفتن دارد. خدا از پولس رسول برای تعلیم شاگردان، هم در زمان او و هم در زمان ما استفاده می‌کند. بنابراین ارزش آن را دارد که در حین مطالعه کتاب مقدس، بیشتر درباره‌ی او بدانید، چون دانش بیشتر نسبت به پولس رسول، به ما کمک می‌کند تا کتاب مقدس را بهتر درک کنیم، و درک بهتر کتاب مقدس به ما کمک می‌کند تا در ایمان خود رشد کنیم.

این مقاله بخشی از مجموعه [۵ نکته‌ای که شما باید بدانید](#) است.

دکتر متیو آ. دودرک، دانشیار عهد جدید در دانشگاه الهیات ریفورمیشن بایبل کالج در سنفورد، فلوریدا است.

این مقاله در وبسایت [لیگونیر](#) منتشر شده است.